1

中图学字〔2020〕74 号

关于举办“十四五”公共图书馆发展战略研究
专题论坛的通知

各图书馆、各相关机构：

“十三五”期间，在国家的高度重视和图书馆界的不懈努力

下，公共图书馆事业飞速发展，取得了巨大的成绩和进步。2020

年是“十三五”规划的收官之年，也是“十四五”规划的谋篇布

局之年。为引领公共图书馆事业持续健康发展，充分发挥公共图

书馆对经济社会发展和精神文明建设的推动作用，中国图书馆学

会公共图书馆分会定于 2020 年 11 月在辽宁省沈阳市举办“‘十

四五’公共图书馆发展战略研究专题论坛”，欢迎广大图书馆工

作者及有志于推动图书馆事业持续发展的各界人士参加此次会

议。现将会议相关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会公共图书馆分会

承办单位：辽宁省图书馆学会

2

二、会议时间及地点

（一）时间

会议时间：2020 年 11 月 10 日至 12 日

报到时间：2020 年 11 月 10 日 14:00-20:00

离会时间：2020 年 11 月 12 日下午

（二）地点

报到及会议地点：辽宁大厦（沈阳市皇姑区黄河南大街 105

号，024-86807922）

三、会议内容

（一）主题报告

（二）图书馆区域协作工作专题会议

（三）公共图书馆十四五规划工作研讨交流

四、专家名单

（一）李东来（中国图书馆学会阅读推广委员会主任，东莞

图书馆馆长）

（二）初景利（中国图书馆学会学术研究委员会委员，《图

书情报工作》杂志社社长、主编，中国科学院大学图书情报与档

案管理系主任）

（三）王志庚（中国图书馆学会未成年人图书馆分会副主任，

国家图书馆社会教育部主任）

（四）金晓明（上海图书馆信息处理中心副主任、图书馆杂

志社副社长、《图书馆杂志》常务副主编，上海市图书馆学会秘

书长）

3

（五）王宇（沈阳师范大学图书馆党总支书记）

五、参会人员

（一）中国图书馆学会领导；

（二）特邀嘉宾和行业专家；

（三）公共图书馆分会相关委员；

（四）全国各级各类图书馆馆长、业务骨干和配套征文活动

论文作者；

（五）图书馆及相关机构从业人员。

六、会议费用

本次会议收取会议费 500 元。交通费、住宿费自理，会议期

间食宿由会议统一安排。

会议费付费方式：

（一）银行汇款

2020 年 10月 30日前将会议费汇至辽宁省图书馆学会账户，

报到现场领取发票。汇款时请注明“专题论坛+姓名”。

户  名：辽宁省图书馆学会

账  号：3301012909000001892

开户行：工商银行沈阳奥体中心支行

（二）现场缴费

报到现场只能以现金形式缴纳会议费（无刷卡交费服务），

发票将采用顺丰到付的方式在会议结束后一个月内邮寄。

七、住宿安排

会议推荐住宿酒店为沈阳市辽宁大厦，其中双人间为 398 元

4

/间/天，单人间为 350 元/间/天。

八、会议报名

会议采取邮件报名方式，请拟参会者于 10 月 30 日前将参会

回执发送至 LNSTSGXH@163.com 邮箱。

九、联络咨询

（一）公共图书馆分会秘书处

孙慧明 010-67358114-6320

（二）辽宁省图书馆学会  刘芳

电话：024-24822482  13604902068

邮箱：LNSTSGXH@163.com

附件：1.建议交通方案

2.参会回执

中国图书馆学会公共图书馆分会

                                  (代  章)

                               2020 年 10 月 19 日

mailto:%E8%AF%B7%E5%8F%82%E4%BC%9A%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E5%B0%86%E5%8F%82%E4%BC%9A%E5%9B%9E%E6%89%A7%E4%BA%8E9%E6%9C%8820%E6%97%A5%E5%89%8D%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E9%82%AE%E7%AE%B1LNSTSGXH@163.COM
mailto:%E8%AF%B7%E5%8F%82%E4%BC%9A%E4%BB%A3%E8%A1%A8%E5%B0%86%E5%8F%82%E4%BC%9A%E5%9B%9E%E6%89%A7%E4%BA%8E9%E6%9C%8820%E6%97%A5%E5%89%8D%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E9%82%AE%E7%AE%B1LNSTSGXH@163.COM
mailto:LNSTSGXH@163.COM

5

附件 1

建议交通方案

为做好本次会议的服务工作，方便广大代表赴辽宁省沈阳市

参加此次会议，现为与会代表提供来沈阳参会交通方案。沈阳市

为辽宁省省会城市，乘坐飞机及火车到达十分便利，现将抵达沈

阳后前往会议地点方案发给大家，供大家参考：

（一）飞机

桃仙机场乘坐有轨电车 1 号线，白塔河站下车后步行 450 米

换乘地铁 2号线，北陵公园站在下车，A口出站后步行 690 米到

达辽宁大厦；

桃仙机场乘坐机场巴士 1 号线，省快客站下车后步行 330 米

换乘 294 路公交车，家乐福北站店站上车，辽宁大厦站下车，步

行 50 米左右到达辽宁大厦；

桃仙机场乘坐出租车最短路线大约 80 元左右。

（二）火车

1.沈阳站

地铁 1号线沈阳站站上车，青年大街站换乘 2号线，北陵公

园站下车，A口出站后步行 690 米到达辽宁大厦；

沈阳站步行 120 米乘坐 232 路公交车万达商业广场站上车，

辽宁大厦站下车后步行 50 米到达辽宁大厦；

沈阳站乘坐出租车最短路线大约 20 元左右。

6

2.沈阳北站

    地铁 2号线沈阳北站站上车，北陵公园站下车，A 口出站后

步行 690 米到达辽宁大厦；

沈阳北站公交枢纽站乘坐 136、217、294 路车，辽宁大厦站

下车，步行 500 米左右到达辽宁大厦；

沈阳北站乘坐出租车最短路线大约 15 元左右。

辽宁大厦位置图

7

附件 2

参会回执

姓名  性别  职务  职称

单位  地址和邮编

电话  手机  电子邮箱

房间
1.双人标间：398 元/间/天（一床 199 元/间/天）  一床（   ）

2.单人间：350 元/间/天        （    ）          请在选择房型后打 √

入住时间 11 月   日    时 退房时间 11 月   日    时

会议费发票抬头

纳税人识别号

备注 如多人同开一张发票，请填写缴费人员名单